
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Cremona Quattro 

Via Corte, 1 – 26100 - Cremona  * Tel. 0372 43 42 01   
* C.F. 80005640190 *Cod. Mecc. CRIC82200G *sito web: www.iccremonaquattro.edu.it 

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cremona, 03/07/2025 

-  Ai docenti interessati 
-  Sito/Progetti ed eventi/PNRR 
-  Amministrazione Trasparente 
-  Albo 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI INTEGRAZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI RELATIVI 
ALL’AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO E TUTOR PROT. N. 4685 DEL 07/05/2025 
– - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”. 
 

CIP: M4C112.1-2023-1222 
CUP: H14D2300990006 
Titolo Progetto “Digitalizziamoci” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023 relativo alla formazione del personale scolastico 
nell’ambito del PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 – “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale” di cui all’oggetto; 

VISTO il finanziamento ricevuto per la realizzazione delle attività formative; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale esperto prot. n. 4685 del 07/05/2025, e i relativi 
esiti di selezione; 

VISTA la necessità sopravvenuta di integrare i contenuti dei percorsi formativi originariamente previsti, al fine 
di rispondere più efficacemente ai fabbisogni formativi rilevati dai docenti; 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006687 - 03/07/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali



PRESO ATTO che il personale esperto e tutor già selezionato risulta in possesso delle competenze necessarie 
per realizzare anche i contenuti integrativi previsti 

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto dell’integrazione 
I percorsi formativi originariamente previsti nell’ambito dell’avviso prot. n. 4685 del 07/05/2025 sono integrati 
come segue: 

 
- Titolo del percorso integrato: “Lettura e scrittura con la metodologia WRW per docenti primaria”: 

- Contenuti aggiuntivi: “Approfondimento sulla scrittura con metodologia WRW”; 
- Durata aggiuntiva: 12 ore; 
- Modalità di erogazione: online; 
- Periodo di svolgimento: Settembre 2025; 

 

- Titolo del percorso integrato: “Geometria e scienze STEM con approccio role model e I.A. per docenti 
primaria”: 

- Contenuti aggiuntivi: “Approfondimento dell’approccio role model e I.A. per docenti della scuola primaria”; 
- Durata aggiuntiva: 12 ore; 
- Modalità di erogazione: in presenza; 
- Periodo di svolgimento: Settembre 2025; 

 

Art. 2 – Assegnazione degli incarichi 
Gli incarichi già conferiti al personale esperto e tutor selezionato sono estesi, previa accettazione formale da 
parte degli interessati, anche alle attività formative integrative sopra indicate, secondo le stesse condizioni 
previste dall'avviso originario. 

 

Art. 3 – Pubblicazione e comunicazioni 
Il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo online dell’Istituto e trasmesso ai soggetti interessati. Fa parte 
integrante della documentazione progettuale relativa all’attuazione del PNRR. 

 
 

 
                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   (Dott.ssa Barbara Azzali) 
                                                                                        F.to Barbara Azzali * 

                                                                                                           * Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006687 - 03/07/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali


		2025-07-03T11:52:21+0200
	Barbara Azzali




